[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image4.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 219/2017
Designa Assessoria para o novo presidente eleito no exercício de 2017 para acompanhamento e assessoramento no período de transição.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966,
Considerando a Resolução nº 1.021 de 22 de junho de 2007 e os seus respectivos anexos;

Considerando a Deliberação nº 185/2017- CEF, que trata do novo calendário eleitoral para presidente de Creas e Confea – exercício de 2017;

Considerando o curto período entre a transição e a posse ocasionada pela modificação da data da eleição a qual foi transferida para o dia 15/12/2017;
Considerando que o mandado do presidente encerra no dia 31 de dezembro de 2017, iniciando uma nova gestão com o presidente eleito em 01 de janeiro de 2018;
Considerando a necessidade de designação de empregado para Assessorar, acompanhar o novo presidente eleito em 15/12/2017 para que o mesmo se inteire das questões administrativas, jurídicas e de gestão do Conselho.

RESOLVE:
Art. 1º Designar a empregada, chefe da Controladoria Lara Sanchez Ferreira, matrícula nº 0335, como Assessora do novo presidente eleito para fins de prestar esclarecimentos e acompanhamento do novo presidente no período compreendido como transição da Gestão atual para a Nova Gestão;
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura
Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 13 de dezembro de 2017.

Eng. Flavio Correia de Sousa

Presidente

	[image: image2.jpg]
	[image: image3.jpg]CERTIFICADO

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br

www.creadf.org.br
	Fl: 01

[image: image3.jpg][image: image4.jpg]